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[Gerda Møller.] 
vende de mange lokaler, der findes derude, 
således som mit parti foreslog i marts måned 
i år. 

Undervisningsministeren (Ritt Bjerregaard): 
Fru Gerda Møller kom i sit indlæg her 

langt omkring med problemerne omkring 
Roskilde universitetscenter, og dem skal jeg 
ikke gå ind på, men holde mig til det, der i 
virkeligheden var det spørgsmål, der blev 
stillet. 

Jeg vil godt sige om de 121 rum, at det er 
en opgørelse, der er foretaget på nuværende 
tidspunkt, men at jeg ikke betragter den som 
bindende for, hvor mange rum man i virke- 
ligheden ville kunne anvende, hvis man tog 
skridt til at anvende disse rum til noget an- 
det. Som jeg var inde på i mit første oplæg, 
har jeg tidligere været fremme med tanker 
om at flytte statsseminariet på Emdrup- 
borg. Her ville alle disse tomme lokaler vir- 
kelig være blevet udnyttet. 

Til det sidste spørgsmål om en afvikling af 
Roskilde universitetscenter må jeg selv- 
følgelig sige, at folketingets undervisnings- 
udvalg tidligere besluttede, at der skulle ske 
en reorganisering af uddannelserne på Ros- 
kilde universitetscenter. Denne reorganise- 
ring er vi midt i, og vi kan selvsagt ikke efter 
at have truffet en sådan beslutning og ulej- 
liget en lang række mennesker med at arbej de 
med denne reorganisering nu gå ind for, at 
vi skulle afvikle Roskilde universitetscenter. 
Det var da også baggrundén for, at folke- 
tinget afviste det af de konservative tidli- 
gere fremsatte forslag. 

Gerda Møller (KF): 
Det er rigtigt nok, at man er midt i et re- 

organiseringsarbejde derude, men alligevel 
er jeg ked af det svar, vi fik, fordi jeg er vi- 
dende om 홢 og det tror jeg også ministeren 
er 홢 at der stadig væk dukker nye proble- 
mer op på RUC, til trods for at man følger 
det fra disse højtuddannede lærerkræfters 
side. Derfor vil jeg gerne sige til ministeren, 
at på baggrund af disse forhold og de andre, 
jeg omtalte i mit første indlæg, vil vi i den 
konservative gruppe overveje at genfrem- 
sætte vort forslag fra sidste samling, selv 
om hr. Risgaard Knudsen ikke er så glad for 
disse genfremsættelser. Men på baggrund af 
de sidste ugers debat er der nu skabt nye 

forhåbninger om, at der vil være et flertal 
for vort forslag eller i hvert fald større til- 
slutning end sidst. 

Må jeg have lov til at sige om den afvis- 
ning, som ministeren fik fra udvalget med 
hensyn til at flytte statsseminariet derud, at 
begrundelsen for mit vedkommende, og jeg 
tror, der var flere, der havde den samme be- 
grundelse, var simpelt hen, at jeg var bange 
for, at man nu skulle have, undskyld ud- 
trykket, lusket en ny læreruddannelse ind ad 
bagvejen, og det var det, vi ikke brød os om, 
Ministeren kunne jo ikke give os en tilstræk- 
kelig sikkerhed for, at vi virkelig kunne få 
et jerntæppe imellem de studerende på RUC 
og dem, der kom fra statsseminariet. 

Undervisningsministeren (Ritt Bjerregaard): 
Jeg kan ganske bekræfte, at der dukker 

nye problemer op i forbindelse med Roskilde 
universitetscenter, og det er vel også under- 
streget ved, at jeg netop i dag, eller rettere i 
går, til undervisningsudvalget har over- 
sendt et brev, hvori jeg omtaler nogle af de 
sidste problemer, som vi tager endog sær- 
deles håndfast på i ministeriet. 

Ud over det vil jeg sige om anvendelsen af 
lokalerne, at jeg fandt det vigtigt at få an- 
vendt disse lokaler, og jeg må sige, at med 
den begrundelse, fru Gerda Møller gav her, 
gav man vel klart udtryk for, at vigtigheden 
af at få anvendt disse lokaler altså ikke var 
så stor som skrækken for, at nogle lærerstu- 
derende skulle se, hvad der foregik på Ros- 
kilde universitetscenter. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Kristine Heltberg (SF) til socialministe- 
ren: 
홢Hvad agter ministeren at gøre for at 

støtte de kommuner, der ikke kan klare at 
yde de 16-18-årige den lovede ungdoms- 
ydelse?" 

(Spm. nr. 55). 

Skriftlig begrundelse. 
Som det allerede blev pointeret under fol- 

ketingets behandling af loven om ungdoms- 
ydelse, ville den nye lovgivning føre til me- 
get forvirrede forhold både geografisk og so- 
cialt. Der er bl. a. fra Sindal kommune 
fremsendt . et materiale om, hvor håbløst 


